
UCHWAŁA NR LXX/461/23 
RADY MIEJSKIEJ W RAJGRODZIE 

z dnia 27 grudnia 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na 2024 rok 

Na podstawie art. 41 ust. 2 i ust. 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r. poz. 2151)  i art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 
o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2023 r. poz. 1939) uchwala się, co następuje: 

§ 1.  

Uchwala się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii na 2024 rok, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rajgrodu. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Marek Bućko 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7B76D595-9CF6-4BC3-BEA8-E3C52F060A57. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXX/461/23 

Rady Miejskiej w Rajgrodzie 

z dnia 27 grudnia 2023 r. 

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 
ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII NA 2024 ROK 

§ 1.  

Zadania związane z prowadzeniem działań profilaktycznych i rozwiązywaniem problemów alkoholowych 
należą do zadań własnych gminy zgodnie z art 41 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r. poz. 2151). Zadania w zakresie przeciwdziałania 
narkomanii realizują jednostki samorządu terytorialnego na podstawie art. 5 ust. 1  ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 
o przecwidziałaniu narkomanii  (Dz. U. z 2023 r. poz. 1939). 

Gminny Program Profilalktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 
na 2024 rok jest kontynuacją zadań realizowanych przez gminę w latach poprzednich. Program oparty jest na bazie 
Narodowego Programu Zdrowia. Narkomania na terenie gminy nie jest tak uwidoczniona i powszechna jak 
w innych większych miastach. 

Zadania gminy w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, narkomanii oraz uzależnień 
behawioralnych obejmują: 

1) zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu 
i narkotyków; 

2) udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe i narkomanii pomocy psychospołecznej 
i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie; 

3) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej oraz działalności szkoleniowej 
w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii oraz uzależnieniom 
behawioralnym, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, 
a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-
wychowawczych i socjoterapeutycznych; 

4) wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu problemów 
alkoholowych i narkomanii; 

5) podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów art. 131 i 15 ustawy o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela 
publicznego. 

§ 2.  

Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu 
i narkotyków polegać będzie na: 

1) współpracy z punktem konsultacyjnym dla osób uzależnionych i współuzależnionych od alkoholu 
i narkotyków; 

2) rozpowszechnianiu informacji: 

- o chorobie alkoholowej i narkomanii oraz możliwościach ich leczenia, 

- o punktach udzielających pomocy i wsparcia, 

3) prowadzeniu pomocy indywidualnej z zakresu psychologii i prawa; 

4) innych zadaniach mających wpływ na zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej dla osób uzależnionych 
i współuzależnionych od alkoholu i narkotyków. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7B76D595-9CF6-4BC3-BEA8-E3C52F060A57. Podpisany Strona 1



§ 3.  

Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe i narkomanii, pomocy psychospołecznej 
i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie polegać będzie na: 

1) prowadzeniu działań mających na celu poprawę funkcjonowania rodziny, w której występuje problem 
alkoholizmu i narkomanii; 

2) prowadzeniu działań na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie; 

3) udostępnianiu informacji o możliwościach korzystania z pomocy psychologicznej i prawnej dla rodzin 
dotkniętych problemem alkoholowym, narkomanii i dla ofiar przemocy w rodzinie; 

4) koordynacji działań mających na celu rozwiązywanie problemów uzależnień i przemocy w rodzinie poprzez 
współpracę z Posterunkiem Policji, Ośrodkiem Pomocy Społecznej, przedstawicielami służby zdrowia, 
szkołami, kościołami i organizacjami pozarządowymi; 

5) kierowaniu osób z problemem alkoholowym na badania przez lekarzy biegłych (psycholog i psychiatra) celem 
wydania opinii w przedmiocie uzależnienia od alkoholu; 

6) kierowaniu wniosków do Sądu Rejonowego w Grajewie o zastosowanie przymusowego leczenia odwykowego 
wobec osób uzależnionych od alkoholu; 

7) podejmowaniu innych przedsięwzięć powstrzymujących zaburzenia funkcjonowania rodziny w wyniku   
nadużywania alkoholu lub narkotyków przez ich członków. 

§ 4.  

Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej oraz działalności szkoleniowej 
w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii oraz uzależnieniom 
behawioralnym, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, 
a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-
wychowawczych i socjoterapeutycznych polegać będzie na: 

1) wspieraniu działań edukacyjno-profilaktycznych realizowanych w szkołach w zakresie problemów 
alkoholowych, narkotykowych oraz uzależnień behawioralnych  np. debaty szkolne, spektakle teatralne, 
warsztaty profilaktyczne, programy autorskie itp.; 

2) realizowaniu programów rozwijających umiejętności wychowawcze rodziców i opiekunów; 

3) wspieraniu społeczności lokalnych w rozwiązywaniu problemów alkoholowych i przeciwdziałaniu 
nietrzeźwości w miejscach publicznych; 

4) podejmowaniu działań na rzecz rozwoju aktywności sportowej wśród dzieci i młodzieży; 

5) promowaniu alternatywnych form spędzania czasu wolnego przez dzieci i młodzież poprzez organizowanie 
wycieczek rekreacyjnych i krajoznawczych; 

6) rozpowszechnianiu literatury, informatorów i broszur z zakresu problematyki uzależnień; 

7) wspieraniu dodatkowych form spędzania czasu wolnego dla dzieci i młodzieży ze środowisk zagrożonych 
alkoholizmem i patologią społeczną; 

8) zakupie materiałów profilaktycznych dotyczących szkodliwego działania alkoholu i narkotyków oraz 
negatywnych skutków uzależnień behawioralnych; 

9) propagowaniu pozytywnych wzorców zachowań poprzez wspieranie imprez i akcji profilaktycznych. 

§ 5.  

Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu problemów 
alkoholowych i narkomanii polegać będzie na: 

1) udzielaniu dofinansowania realizacji zadań instytucjom, organizacjom i osobom fizycznym, które zgodnie ze 
swoim statutem realizują zadania z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 
i przeciwdziałania narkomanii; 

2) zlecaniu organizacjom pozarządowym oraz podmiotom, o których mowa w art.3. ust. 3 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalnosci pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 571) 
reazlizacji zadań w sferze przeciwdziałania patologiom społecznym w zakresie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7B76D595-9CF6-4BC3-BEA8-E3C52F060A57. Podpisany Strona 2



a) organizacji na terenie Gminy Rajgród otwartych imprez z elementami profilaktyki uzależnień (w tym 
uzależnień behawioralnych); 

b) działań z elementami profilaktyki uzależnień w zakresie wypoczynku dzieci i młodzieży; 

c) wspierania aktywnych form spędzania czasu wolnego, promujacego zdrowy styl życia; 

d) realizacji działań o charakterze sportowo - rekreacyjnym z elementami profilaktyki uzależnień w ramach 
zagospodarowania czasu wolnego dzieci i młodzieży 

3) wspomaganiu różnych form promujących zdrowie i trzeźwość. 

§ 6.  

   Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów art. 131 i 15 ustawy o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela 
publicznego polegać będzie na: 

1) kontroli punktów sprzedaży napojów alkoholowych w zakresie przestrzegania zapisów ustawy o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi; 

2) edukacji właścicieli i sprzedawców placówek prowadzących sprzedaż napojów alkoholowych. 

§ 7.  

Realizatorem programu jest Pełnomocnik Burmistrza ds. realizacji Gminnego Programu Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych współpracujący z Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Rajgrodzie. 

§ 8.  

1. Ustala się wynagrodzenie członkom Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
w wysokości: 

1) 150 zł brutto dla przewodniczącego i zastępcy przewodniczącego Komisji, 

2) 100 zł brutto dla członków Komisji 

a) za udział w jednym posiedzeniu Komisji; 

b) za przeprowadzenie kontroli w minimum 4 punktach sprzedaży napojów alkoholowych w zakresie 
określonym w ustawie o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

2. Podstawą wypłaty wynagrodzenia będzie udokumentowane wykonanie czynności (protokół, notatka 
służbowa, lista obecności) określonych w ust 1. 

§ 9.  

Wydatki na realizację programu pokrywane są ze środków budżetu gminy, przeznaczonych na realizację zadań 
własnych wynikających z ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, określonych 
w niniejszym Programie oraz ze środków, o których mowa w art 93 ust. 3 pkt 1 ustawy o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, na działania mające na celu realizację lokalnej międzysektorowej polityki 
przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania alkoholu. 

  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7B76D595-9CF6-4BC3-BEA8-E3C52F060A57. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR LXX/461/23 RADY MIEJSKIEJ W RAJGRODZIE z dnia 27 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII NA 2024 ROK
	§ 1 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 § 1
	pkt 3 w zał.1 § 1
	pkt 4 w zał.1 § 1
	pkt 5 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 § 2
	tir. 1 (1) w zał.1 § 2 pkt 2
	tir. 2 (2) w zał.1 § 2 pkt 2

	pkt 3 w zał.1 § 2
	pkt 4 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 3
	pkt 2 w zał.1 § 3
	pkt 3 w zał.1 § 3
	pkt 4 w zał.1 § 3
	pkt 5 w zał.1 § 3
	pkt 6 w zał.1 § 3
	pkt 7 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 4
	pkt 2 w zał.1 § 4
	pkt 3 w zał.1 § 4
	pkt 4 w zał.1 § 4
	pkt 5 w zał.1 § 4
	pkt 6 w zał.1 § 4
	pkt 7 w zał.1 § 4
	pkt 8 w zał.1 § 4
	pkt 9 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 5
	pkt 2 w zał.1 § 5
	lit. a w zał.1 § 5 pkt 2
	lit. b w zał.1 § 5 pkt 2
	lit. c w zał.1 § 5 pkt 2
	lit. d w zał.1 § 5 pkt 2

	pkt 3 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 6
	pkt 2 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	§ 8 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 8
	pkt 1 w zał.1 § 8 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 8 ust. 1
	lit. a w zał.1 § 8 ust. 1 pkt 2
	lit. b w zał.1 § 8 ust. 1 pkt 2


	ust. 2 w zał.1 § 8

	§ 9 w zał.1



